
Hvad har været fokus for tilsynet i afdelingen?    

Opsamling  
på tilsyn

– efterår 2022  –

Dagtilbud og afdeling

I forbindelse med lovændringerne om tilsyn i dagtilbud samles der i efteråret 2022 op 
på det hidtidige tilsyn i alle dagtilbudsafdelinger i Aarhus Kommune forud for, at det 
uvildige pædagogiske tilsyn sættes i gang i foråret 2023. 

Nedenfor beskrives det, hvad der har været i fokus for tilsynet i afdelingen. 
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 Hvorfor har det været jeres fokus? (Hvilke data/observationer ligger 
til grund for det)

Hvilke elementer fra det pædagogiske grundlag er i spil?3
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Hvordan har I arbejdet med viden fra tilsynet?

 Hvad giver det anledning til af pædagogiske og ledelsesmæssige  
processer fremover?
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	Dagtilbud og afdeling: Fadl´s Børnehave
	Tekst 1: Vi har haft fokus på fællesskaber, relationer og at skabe deltagermuligheder for alle børn 
	Tekst 2: Vi har og kan stadig observere at flere børn havner på kanten af fællesskaber og har svært ved at finde ro til fordybelse i leg. Vi arbejder bevidst og systematisk med forskellige tiltag så alle børn er en del af forskellige fællesskaber. 
	Tekst 3: Børneperspektivet, hvor vi har arbejdet med, hvordan børnenes relationer er barn - barn og barn - voksen. Vi opsætter dagligt lege - og læringsmiljøer, der har til formål at lette børnenes tilgang til fordybelse i leg også sammen med en voksen, når vi finder det nødvendigt. Vi har erfaring med, at vores børn leger og fordyber sig bedst i mindre grupper. Derudover tilbyde vi flere voksenstyrede børnefællesskaber, hvor der leges eller tilbydes aktiviteter på forskelligt vis, så alle børn får deltagermuligheder ind i fællesskabet. Vi har erfaret, at vores børn er rigtig god til at deltage i voksen initieret aktivitet.Børn i sårbare og udsatte positioner, her har vi haft et særligt fokus på de børn der er på kanten af fællesskaber og hvordan der kan laves tiltag for dem både i mindre grupper og i det store fællesskab.
	Tekst 4: Vi har gennem vores proces med " inklusion og alle børn med" haft en pædagogisk dag med det som tema. VI har taget udgangspunkt i Louise Klinges teori og oplæg.Derudover har en pædagogisk konsulent observeret og givet feedback på vores arbejde, hvilket har været givende for os. Flere tiltag har været i gang, eksempelvis har vi observeret, at en del børn har det sværest udenfor. Her har vi aftalt strukturer, hvor en voksen igangsætter voksenstyret leg og tilbyder børnene deltagermuligheder. De andre voksen er "flyvere" og sikrer at alle børn har det godt i vores udemiljø. Vi arbejder i det hele taget med, at vores udemiljø bliver et mere inspirerende sted at være. Det gør vi igennem inspirerende legekasser, som børnene kan låne. Kasserne skal medvirke til at inspirere børnene til mere varierede legemuligheder. Indenfor arbejder vi til stadighed med at videreudvikle inspirerende lege - og læringsstationer. Derudover arbejder vi med mangeartede aktiviteter i årgangs grupperne. 
	Tekst 5: Vi vil fortsætte med det ovenstående arbejde, samt give det ledelsesmæssig opmærksom, så der kontinuerligt arbejdes med og justeres i tiltag, der er relevante for de pågældende børnegrupper. Vores bestyrelse er i høj grad involveret i processen. Derudover er fokus på næstkommende temadag at optimere og systematisere vores evalueringskultur. Vi indhenter inspiration og viden udefra. 


